Landratsamt Boblingen, Postfach 1640, 71006 Boblingen

Kreistag

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Sitzung des Kreistages findet am

Montag, 18.12.2017, 15:00 Uhr,

Ort: GroBer Sitzungssaal statt.

geadnderte
Tagesordnung

Offentlich

1.

Haushaltssatzung und Haushalt 2018

Resolution zur Umsetzung des Bundesteilhabegesetzes
Breitbandausbau im Landkreis Boblingen

Erhaltung der Schienenstrecke zwischen Weissach und Heimerdingen
— Erwerb eines Teilstucks und Beteiligung am Sanierungs- und In-

standhaltungsaufwand

Allgemeine Vorschrift des Landkreises Bdblingen Uber Ausgleichsleis-
tungen fur die rabattierte Beférderung im Ausbildungsverkehr
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KT-Drucks. Nr.

111/2017

262/2017/1

257/2017

249/2017/1

245/2017
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

K 1055 Sindelfingen-Mahdental — Stuttgart-Vaihingen: Sanierung 252/2017
- Vergabe

Hauptsatzung 273/2017
- Anderung

Optimierung des Abfallwirtschaftsbetriebs - Anderung der Betriebssat-  268/2017
zung

(WIRD VERTAGT)

Satzung Uber die Entschadigung fur enrenamtliche Tatigkeit 272/2017
- Anderung

Ausgleich von Verlusten der Kreiskliniken Béblingen gGmbH fiir die 017/2017
Wirtschaftsjahre 2018 und 2019

Fusion und Umstrukturierung des DVV Baden-Wurttemberg — Informa-  282/2017
tionspaket fur kommunale Gremien

Schlussbericht tiber die Ortliche Priifung des Jahresabschlusses 2016  237/2017
des Landkreises Boblingen

Feststellung des Jahresabschlusses des Landkreises 2016 234/2017
Schlussbericht tiber die Ortliche Priifung des Jahresabschlusses 2016 239/2017
des Eigenbetriebs Klinikgebaude

Jahresabschluss des Eigenbetriebs Klinikgebaude Landkreis Béblingen 241/2017
fur das Jahr 2016

Schlussberichte (iber die Ortliche Priifung der Jahresabschliisse 2014  238/2017
und 2015 des Eigenbetriebs Gebaudewirtschaft

Jahresabschlisse 2014 und 2015 des Eigenbetriebs Gebaudewirt- 269/2017

schaft

Verschiedenes

Jahresruckblick

Mit freundlichen GrifRen

—/>‘Z¢-M

Roland Bernhard
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