

Landratsamt Böblingen, Postfach 1640, 71006 Böblingen

### **Kreistag**

### **Der Landrat**

#### Zentralstelle

Heiko Meissner Telefon 07031-663 1509 Telefax 07031-663 91509 h.meissner@lrabb.de Zimmer A 412

15.12.2017

# Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Sitzung des Kreistages findet am

Montag, 18.12.2017, 15:00 Uhr,

Ort: Großer Sitzungssaal statt.

## geänderte Tagesordnung

KT-Drucks. Nr.

### Öffentlich

1.	Haushaltssatzung und Haushalt 2018	111/2017
2.	Resolution zur Umsetzung des Bundesteilhabegesetzes	262/2017/1
3.	Breitbandausbau im Landkreis Böblingen	257/2017
4.	Erhaltung der Schienenstrecke zwischen Weissach und Heimerdingen – Erwerb eines Teilstücks und Beteiligung am Sanierungs- und Instandhaltungsaufwand	249/2017/1
5.	Allgemeine Vorschrift des Landkreises Böblingen über Ausgleichsleistungen für die rabattierte Beförderung im Ausbildungsverkehr	245/2017

6.	K 1055 Sindelfingen-Mahdental – Stuttgart-Vaihingen: Sanierung - Vergabe	252/2017
7.	Hauptsatzung - Änderung	273/2017
<u>8.</u>	Optimierung des Abfallwirtschaftsbetriebs - Änderung der Betriebssatzung (WIRD VERTAGT)	268/2017
9.	Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit - Änderung	272/2017
10.	Ausgleich von Verlusten der Kreiskliniken Böblingen gGmbH für die Wirtschaftsjahre 2018 und 2019	017/2017
11.	Fusion und Umstrukturierung des DVV Baden-Württemberg – Informationspaket für kommunale Gremien	282/2017
12.	Schlussbericht über die Örtliche Prüfung des Jahresabschlusses 2016 des Landkreises Böblingen	237/2017
13.	Feststellung des Jahresabschlusses des Landkreises 2016	234/2017
14.	Schlussbericht über die Örtliche Prüfung des Jahresabschlusses 2016 des Eigenbetriebs Klinikgebäude	239/2017
15.	Jahresabschluss des Eigenbetriebs Klinikgebäude Landkreis Böblingen für das Jahr 2016	241/2017
16.	Schlussberichte über die Örtliche Prüfung der Jahresabschlüsse 2014 und 2015 des Eigenbetriebs Gebäudewirtschaft	238/2017
17.	Jahresabschlüsse 2014 und 2015 des Eigenbetriebs Gebäudewirtschaft	269/2017
18.	Verschiedenes	
19.	Jahresrückblick	

Mit freundlichen Grüßen

Remannen

Roland Bernhard